明専会 東京支部 化学分会の皆様に 令和６（２０２４）年６月吉日

明専会 東京支部 化学分会

分会長 菅 和生

幹事長 長谷部 浩一

令和６年度 化学分会総会（七夕会）開催のご案内

拝啓 ウクライナ紛争に続き、イスラエルのガザ地区侵攻と世界を分断しかねない

紛争が続く中、為替は過去に類を見ない円安レベルでの乱高下が続く昨今ですが、

化学分会員の皆様はいかがお過ごしでしょうか？ 化学分会は、今年も会員の皆様が

年に一度集う「七夕会」を例年通り 7月に、またこれまでと同様に

「Zoom を併用」して開催致します。

今年も、2019 年以前のように大勢の皆様に新橋・東京センターに

集まっていただき、お酒を酌み交わしながらの賑やかな総会になることを

楽しみにしています。少しでも多くの皆様に参加いただけることを

心よりお待ちしています。

記

☆令和６年（２０２４年）度 化学分会 総会（七夕会）

【開催日時】令和６年７月１３日（土）
13：00～17：00（12:30 より受付開始）

●講演会（13：00～14：20）※Zoom 参加可能

【演 題〕 -セラミックイオン導電体とセンサ-

【講演者〕 九州工業大学工学研究院 教授 清水 陽一 氏

講演概要：

1993 年に九工大に赴任以来、世界一の電導度を目指して設計

開発を続けている新規セラミックイオン導電体と、これらの

イオン導電体を用いた新型化学センサデバイス開発への奮闘の

歴史と現状を紹介します。

また、応用化学教室と学生の近況も取り上げたいと思います。

●化学分会総会・写真撮影・新人自己紹介（14：20～15：20）※Zoom 参加可能

●懇親会（15：30～17：00）※Zoom 参加可能

会 場：九州工大鳳龍クラブ 港区新橋 2丁目 新橋駅前ﾋﾞﾙ1 号館 5階 503 号

http://meisenkai.or.jp/horyuclub/

会 費：３，０００円（懇親会費として当日会場にて参加者の方のみ徴集）

なお、「2022 年度以降卒業生」、「終身会員」及び「講演会のみ」は無料です！！

終身会員の方は、当日、受付でその旨お申し出てください。

連絡先：九州工大鳳龍クラブ（TEL 03-3572-2009 FAX 03-3572-2008）

E-mail：horyuclub@meisenkai.or.jp

同封の出欠用返信ハガキは、準備の都合上、出席・欠席に関わらず、必要事項を記載のうえ、

6月 21日(金)までに必ずご投函下さいます様お願い致します。

以 上

http://meisenkai.or.jp/horyuclub/
mailto:horyuclub@meisenkai.or.jp